
Pernambuco , 06 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3190 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 39 

 

ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA – 
Prefeito.  

Publicado por: 
Tharcysio Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:4312C4DE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

044/2022 

 

Terceiro Termo Aditivo de Prazo aoContrato 44/2022. Processo 

Licitatório nº 015/2022 Dispensa nº 001/2022. Cujo objeto é: 

Contratação de empresa para a conclusão da revitalização da 

entrada da sede do município localizada na Rua Ananias Felix 

Ramos, Rodovia PE- 145- Brejo da Madre de Deus-PE. Contrato 

firmado com a empresa TNA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

inscrita no CNPJ n° 37.624.694/0001-48, O presente Termo Aditivo 

terá seu termo inicial em 30/06/2022 e seu termo final em 31/07/2022. 

  

ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA  
Prefeito. 

Publicado por: 
Tharcysio Cordeiro de Farias da Silva 

Código Identificador:863F55A4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

DESISTÊNCIA DE CARGO PÚBLICO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE 

SANTO AGOSTINHO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais: 

  

Considerando a Convocação que foi devidamente publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco em 05 de 

setembro de 2022, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2022. 

  

Considerando que, o candidato manifestou falta de interesse em 

assumir o cargo para o qual foi aprovado no concurso público 

001/2019 da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Resolve: 

DESCLASSIFICAR o candidato FÁBIO ALCÂNTARA 

ROMEIRO, inscrito no CPF nº 038.516.594-30, candidato aprovado e 

classificado em 8° Lugar para exercer o cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, para provimento de função efetiva por interesse 

público, da Câmara Municipal do Município do Cabo de Santo 

Agostinho, conforme resultado final publicado em 18 de fevereiro de 

2020, referente ao concurso público 001/2019 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal do Município do Cabo 

de Santo Agostinho, 05 de outubro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 

Presidente  

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:1C4EE91A 

 
CAMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho, 

Estado do Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, ante a 

previsão constante no item 16 do Edital de Concurso Público nº 

01/2019 TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO, nos seguintes 

termos: 

  

Art. 1º Fica CONVOCADA a candidata abaixo para a apresentação 

da documentação constante no item 16.4 do Edital do Concurso 

Público n° 01/2019, no Departamento de Pessoal da Câmara 

Municipal do Cabo de Santo Agostinho de segunda a sexta-feira, 

das 08h às 14h, em um prazo de 15 dias: 

  

NOME CLASSIFICAÇÃO CARGO 
TIPO DE 

DEFICIÊNCIA 

CINTIA BEZERRA DE 

OLIVEIRA 
9 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
NENHUMA 

  

I - É responsabilidade da candidata verificar e comparecer ao 

local na data e horário pré-determinado conforme distribuição 

descrita neste edital. 
  

Art. 2° A candidata que deixar de comparecer no prazo fixado neste 

Edital de Nomeação será considerado como desistente e substituído, 

na sequência, pelo imediatamente classificado. 

  

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cabo de Santo Agostinho-PE, 05 de outubro de 2022. 

  

RICARDO CARNEIRO DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Jose Carlos Amorim de Araujo 

Código Identificador:1AB9BE7A 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 714/2022. 

 

Ementa: Exonera o Servidor, e dá outras 

providências. 

  

O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 

30 de abril de 1990, bem como o estabelecido no Inciso I, do Art. 82 

da Lei estadual 6.123 de 20 de Julho de 1968, 

  

Considerando o Processo nº 24.354 – SEARH de 30/09/2022, 

Requerimento feito pela servidora MARCIA MARIA DA SILVA de 

30/09/2022 e despacho GRH de 04/10/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO à Sr.ª MÁRCIA MARIA DA 

SILVA, matrícula nº 34.287 do cargo de EDUCADOR SOCIAL, 

com lotação na Secretaria Municipal de Programas Sociais– 

SMPROS. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 30 de setembro de 2022. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 05 de outubro de 2022. 

  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:C2E2E495 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 715/2022. 

 

Ementa: Exonera o Servidor, e dá outras 

providências. 

  

O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 

  


